
VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. gegužės 4 d. 

Vilkaviškis 

 

Projekto pavadinimas Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės Mero rezervo lėšų 

naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo 

Projekto iniciatorius  

 

Vilkaviškio rajono savivaldybės Meras. 

Projekto tikslai ir uždaviniai Savivaldybės tarybos sprendimo tikslas – panaikinti 2023 m. 

sausio 27 d. sprendimu Nr. B-TS-1250 patvirtintą Vilkaviškio 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus  rezervo lėšų 

naudojimo tvarkos aprašą, ir patvirtinti Vilkaviškio rajono 

savivaldybės Mero rezervo lėšų naudojimo tvarkos aprašą. Nuo 

2023 m. balandžio 1 d. įsigaliojus Lietuvos Respublikos biudžeto 

sandaros įstatymo 25 straipsnio 2 punktui – Administracijos 

direktoriaus rezervas vadinamas Vilkaviškio rajono savivaldybės 

Mero rezervu. Rezervo lėšų naudojimo tvarka paliekama ta pati. 

 

Šiuo metu esantis teisinis 

reglamentavimas 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 

dalies 13 punktas (sprendimų dėl papildomų ir biudžeto planą 

viršijančių savivaldybės biudžeto pajamų ir kitų piniginių lėšų 

paskirstymo, tikslinės paskirties ir specializuotų fondų sudarymo 

ir naudojimo priėmimas, reglamento nustatyta tvarka įvertinus 

išplėstinės seniūnaičių sueigos sprendimus) 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 25 straipsnio 2 

punktas (Mero rezervo lėšos naudojamos savivaldybės tarybos 

nustatyta tvarka). 

 

Siūlomos teisinio reguliavimo 

nuostatos, laukiami  rezultatai 

Patvirtinus Vilkaviškio rajono savivaldybės Mero rezervo lėšų 

naudojimo tvarkos aprašą, bus užtikrintas tinkamas šio rezervo 

lėšų naudojimas. 

Apraše nustatomas Mero rezervo dydis (turi būti ne mažesnis kaip 

0,25 procentai ir ne didesnis kaip 1 procentas patvirtintų 

Savivaldybės biudžeto pajamų (neįskaitant valstybės dotacijų 

savivaldybių biudžetams); Mero rezervas gali būti didesnis kaip 

1 procentas, kai yra paskelbta valstybės ir (arba) savivaldybės 

lygio ekstremalioji situacija ir (arba) įvesta nepaprastoji padėtis); 

nustatoma rezervo naudojimo paskirtis (vienkartinėms pašalpoms 

mokėti asmenims, kurių gyvenamieji būstai ar patys asmenys 

nukentėjo dėl stichinės nelaimės (gaisro, avarijos ir pan.), gaisrų, 

sprogimų ir kitų nelaimių padariniams likviduoti biudžetinėse 

įstaigose, ekstremaliųjų situacijų padariniams likviduoti 

savivaldybės teritorijoje, dėl nepaprastosios padėties 

atsiradusioms išlaidoms iš dalies apmokėti ir (arba) jos 

padariniams šalinti) ir lėšų skyrimo bei apskaitos tvarka. 

Šio sprendimo 2 punktu pripažįstamas netekusiu galios 

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 27 d. 

sprendimas Nr. B-TS-1250 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus rezervo lėšų naudojimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. 



Kiti sprendimui priimti 

reikalingi pagrindimai 

(skaičiavimai ar paaiškinimai) 

Nėra. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai 

sprendimui įgyvendinti 

Sprendimo projektui įgyvendinti naudojamos Vilkaviškio rajono 

savivaldybės biudžeto lėšos (2023 m. – 86 000 Eur). 

Projekto rengimo metu gauti 

vertinimai ir išvados 

Antikorupcinis vertinimas atliktas. 

Teisinio reguliavimo vertinimas neatliekamas. 

Administracinės naštos mažinimo vertinimas neprivalomas. 

Kitas vertinimas neatliekamas. 

Projektas suderintas su Bendrojo skyriaus vyriausiąja kalbos specialiste Ilona 

Vitkauskaite, Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja Vilija 

Tautvydiene, Juridinio skyriaus vedėja Vilma Kolpakoviene. 

Projekto rengėjas 

 

Apskaitos skyriaus vedėja Lina Stepšienė 

Projekto pristatytojas 

(pranešėjas) 

Apskaitos skyriaus vedėja Lina Stepšienė 

Priimto sprendimo vykdytojai Apskaitos skyriaus vedėja Lina Stepšienė 

Lydimieji (pridedami) 

dokumentai 

Lyginamasis variantas 

 

 

Apskaitos skyriaus vedėja      Lina Stepšienė 


